Melihat dari latar belakang keluarga, KH. Hasyim Asy’ari diberi nama lengkap
oleh orang tuanya adalah Muhammad Hasyim Asy’ari. Ia lahir dari kalangan elit kyai
Jawa pada 24 Dzulqa’dah 1287 atau 14 Februari 1871 di desa Gedang sekitar dua
kilometer sebelah timur kabupaten Jombang.11 Ia wafat di Jombang pada 7
Ramadhan 1366 H/25 Juli 1947 M sebab terkena tekanan darah tinggi.12 Ayahnya
bernama Asy’ari, ia adalah pendiri pesantren Keras di Jombang, sementara kakeknya,
Kyai Usman, adalah kyai terkenal dan pendiri pesantren Gedang yang didirikan pada
akhir abad ke-19.13 Moyang Hasyim Asy’ari bernama Kyai Sihah, adalah pendiri
pesantren Tambakberas, Jombang.14